
 

 
 

DICHIARATO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 

COMUNE   DI   PIANOPOLI 
(Provincia di Catanzaro) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  1  del Reg. 

Data:  22/01/2019 

 

OGGETTO: Servizio di trasporto di persone affette da patologie gravi con l’Associazione TAXI 

VERDE ONLUS di Lamezia Terme per l’ anno 2019 - Approvazione schema di convenzione. 

 

 

L’anno duemiladiciannove   addì  ventidue  del mese di  gennaio  alle ore 9,00  nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei signori: 

                                                                                                     Presente                 Assente 

CUDA Gianluca  Sindaco   si 

CURCIO Domenico  Assessore   si 

GAETANO Antonio  Assessore            si 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale  D.ssa Maria Grazia RIVEZZI. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

L A    G I UN T A    C O M UN A L E 

 

CONSIDERATO che per gli anni passati il servizio di trasporto di persone affette da patologie gravi 

con l’Associazione TAXI VERDE ONLUS di Lamezia Terme è stato svolto in forma associata, con 

i Comuni di Feroleto Antico e Serrastretta, mediante convenzione stipulata tra i Sindaci dei tre 

Comuni interessati, individuando il Comune capofila; 

 

VISTA la delibera del C.C.  n. 29 del 24/07/2017 del Comune di Serrastretta con la quale è stato 

revocata parzialmente la deliberazione C.C.  n. 5 del 22/05/2016  ad oggetto: “Rinnovo convenzioni 

per la gestione in forma associata ex art. 30 D.Lgs. 267/00 dei servizi sociali poichè il Comune di  

Serrastretta fa parte del Distretto Socio Sanitario del Reventino con sede in Soveria Mannelli; 

 

CONSIDERATO che questo Comune intende proseguire con l’ Associazione TAXI VERDE 

ONLUS di Lamezia Terme il servizio di trasporto di persone affette da patologie gravi presso le 

strutture sanitarie  e di terapia di Lamezia Terme; 

 

EVIDENZIATO: 



 

 

- che l’Associazione ha dimostrato, negli anni, di garantire un ottimo servizio, rispettando gli 

impegni e garantendo accoglienza degli utenti, venendo incontro e risolvendo ogni difficoltà ed 

imprevisto; 

- che pertanto, nel rispetto comunque della normativa di riferimento, è opportuno e conveniente 

confermare l’affidamento del servizio sopradescritto  all’Associazione Taxi Verde Onlus di Lamezia 

Terme; 

 

Il pagamento del contributo avverrà su base mensile  dietro l’ emissione di relazione 

sull’ andamento del servizio, l’ importo mensile è di €. 500,00 IVA compresa; 

 

VISTO lo schema di convenzione predisposto in accordo tra le parti e ritenuto di approvarlo;  

 

VISTA la nota dell’Associazione TAXI VERDE ONLUS del 04/01/2019  acquisita agli atti di 

questo Comune in pari data, prot. n. 76 con la quale chiede il rinnovo della convenzione in essere, 

per garantire la prosecuzione del sevizio; 

 

Ritenuto, per le alte finalità sociali che si perseguono garantendo il trasporto di persone 

svantaggiate, di confermare l’affidamento del servizio all’Associazione taxi verde ONLUS di 

Lamezia Terme, essendo  comunque il valore complessivo del servizio inferiore ad €. 40.000,00; 

 

Acquisiti i  pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.vo n. 267/2000, 

dai responsabili delle Aree Amministrativa e Finanziaria; 

 

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 

 

                                                             

                                                          D E L I B E R A 

 
 

Per i motivi esposti in premessa, di approvare lo schema di convenzione da stipulare fra il Comune 

di Pianopoli e l’Associazione TAXI Verde Onlus di Lamezia Terme, per la gestione associata, della 

durata di un anno, del servizio di trasporto dei disabili e delle persone bisognose di cure presso i 

centri sanitari specializzati, che si compone di n. 15 articoli e che, allegato alla presente 

deliberazione, costituisce parte integrante e sostanziale della medesima; 

 

Di dare atto: che il Responsabile del servizio competente, congiuntamente con il Presidente  

dell’ Associazione suddetta, provvederà alla stipula della convenzione ed a seguire tutti gli 

adempimenti conseguenti; 

 

-che lo stesso Responsabile provvederà ad adottare la dovuta determinazione d’impegno di spesa di 

€. 6.000,00 IVA compresa, allocata sul cod. n. 12.04-1.04.01.02.001 Cap. 1040 del redigendo 

bilancio  2019/2020 esercizio 2019; 

 

Di comunicare l’adozione dell’atto ai sig.ri capigruppo consiliari; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva, palese ed unanime votazione, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, ultimo comma, del D. Lgs.vo n. 267/2000, per 

rendere operativa la decisione in essere già dal 1° gennaio 2019. 


